
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Exp: 29094/2010; 29444/2010; 29825/2010; 29716/2010; 27910/2010;
28272/2010; 29297/2010; 29712/2010; 29709/2010; 27181/2010;
29829/2010; 27051/2010; 28538/2010; 29514/2010; 28271/2010;
28781/2010; 29642/2010; 29861/2010; 27382/2010; 29296/2010;

34796/2010; 30546/2010
Córdoba,

VISTO
Los expedientes de referencia en la que los profesores titulares o adjuntos a

cargo de diferentes cátedras, solicitan se autorice la inscripción de postulantes a
ayudantes alumnos y adscriptos ad-honorem para la cátedra a su cargo, de
acuerdo a las disposiciones vigentes en esta Facultad; y

CONSIDERANDO
Que en el despacho de la Comisión de Enseñanza del Honorable Consejo

Directivo del día 05 de agosto de 2010, se aprobó el llamado a ayudantes
alumnos y adscriptos incluidos en los expedientes de referencia.

Que en dicho despacho la Comisión de Enseñanza autoriza a la Sra.
Decana a efectuar el llamado de ayudantes alumnos y adscriptos.

Que las fechas y los tribunales para las entrevistas serán evaluadas y
aprobadas por Honorable Consejo Directivo de esta Facultad.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE

Artículo 1°: Disponer el llamado a selección de ayudantes alumnos para las
cátedras Psicopatología, Psicología Clínica, Psicología Educacional y Biología
Evolutiva Humana.

Artículo 2°: Disponer el llamado a selección de ayudantes alumnos y adscriptos
ad-honorem para las cátedras Psicología Sanitaria A, Técnicas Psicométricas ,
Psicobiología Experimental, Estrategias de Intervención Comunitaria, Metodología
de la Investigación Psicológica, Psicología Organizacional, Clínica Psicológica y
Psicoterapia, Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud, Antropología cultural,
contemporánea y latinoamericana, Psicología Evolutiva de la Niñez,
Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, Introducción a la Psicología, Teoría y
Técnica de Grupos, Orientación vocacional y ocupacional, Problemas
Epistemológicos de la Psicología y Psicología Social.

Artículo 3°: Disponer el llamado a selección de adscriptos para las cátedras de
Psicología y Penología y Psicología Laboral y Entrevista Psicológica.

lie. OIga PI!~ntp, de .Ca~añO
Secretar'., "'.3dem!Ca

FACULTf,D nf. P!<I~Q\ OGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Artículo 4°: Las solicitudes de inscripción se recibirán en Mesa de Entradas,
entre el 23 y el 27 de agosto de 2010 en el horario de 8.30 hs a 12.30 hs.

Artículo 5°: Protocolícese, comuníquese y archívese.

Resolución N°:

i··:t~~l~~,
.ÓrÓ: v c. ' «~.o.~

i~.-;. o··.' ;'::~'~'.~:~,\

: // ~~ ;~~~-; . - r

:..- .-~.'
'. ,J

~'J

\ ' .- .::~

",,(;l!UAO DE PSICOlOGIA


